

## Działanie 1.3 Badania i innowacje w sektorze przedsiębiorstw

Typ projektu:

4. Zlecenie opracowania rozwiązań technicznych, technologicznych i/lub organizacyjnych (badania przemysłowe lub prace rozwojowe lub wsparcie innych faz procesu projektowego) zakończone wdrożeniem do etapu pierwszej produkcji.

Sposób wyboru projektów: konkurencyjny

### I. Ocena formalna

A. Kryteria formalne dostępu

B. Kryteria formalne poprawności

Kryteria formalne dostępu oraz formalne poprawności wskazane są w dokumencie „Metodyka i kryteria stosowane przy wyborze operacji współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027<sup>1</sup>” przyjętym Uchwałą nr 6/2023 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 z dnia 23 lutego 2023 r.(z późn. zm.), obowiązującym na dzień ogłoszenia naboru.

C. Kryteria formalne specyficzne

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
1.	<b>Posiadanie siedziby/oddziału/miejsca</b>	W ramach kryterium ocenie podlegać będzie:	Kryterium zerojedynkowe.

<sup>1</sup> Program Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 przyjęty przez Zarząd Województwa Lubelskiego Uchwałą nr CDXVII/7223/2022 z dnia 13 grudnia 2022 roku i zatwierdzony przez Komisję Europejską decyzją wykonawczą nr C(2022)8382 z dnia 24 listopada 2022 roku. W przypadku zmiany dokumentu, pod uwagę brana jest wersja obowiązująca w dniu ogłoszenia naboru.



Fundusze Europejskie  
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
	<p><b>wykonywania działalności na terenie województwa lubelskiego.</b></p>	<p>1. czy wnioskodawca posiada siedzibę/oddział lub w przypadku osoby fizycznej prowadzącej działalność gospodarczą – stałe miejsce wykonywania działalności gospodarczej lub dodatkowe stałe miejsca wykonywania działalności gospodarczej, na terenie województwa lubelskiego?</p> <p>Wnioskodawca zobligowany jest do posiadania siedziby lub oddziału lub w przypadku osoby fizycznej prowadzącej działalność gospodarczą – stałego miejsca wykonywania działalności gospodarczej lub dodatkowego stałego miejsca wykonywania działalności gospodarczej na terenie województwa lubelskiego najpóźniej w dniu złożenia wniosku o dofinansowanie, a miejsce siedziby lub oddziału lub w przypadku osoby fizycznej prowadzącej działalność gospodarczą – stałe miejsce wykonywania działalności gospodarczej lub dodatkowe stałe miejsca wykonywania działalności gospodarczej na dzień złożenia wniosku musi zostać wykazane w dokumencie rejestrowym wnioskodawcy.</p> <p>Kryterium uznaje się za niespełnione, w przypadku, gdy na dzień złożenia wniosku wnioskodawca nie będzie posiadał wpisanego w dokumencie rejestrowym adresu siedziby lub oddziału lub w przypadku osoby fizycznej prowadzącej działalność gospodarczą – stałego miejsca wykonywania działalności gospodarczej lub dodatkowego stałego miejsca wykonywania działalności</p>	<p>Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania.</p> <p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”.</p> <p>Kryterium jest zdefiniowane poprzez pytanie pomocnicze. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź na pytanie będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”).</p> <p>Istnieje jednokrotna możliwość poprawy/uzupełnienia projektu na wezwanie instytucji w zakresie niniejszego kryterium.</p> <p>Przyznanie wartości „NIE” w pytaniu pomocniczym (po jednokrotnym złożeniu uzupełnień i/lub wyjaśnień) oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium skutkuje negatywną oceną projektu.</p>

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
		<p>gospodarczej. Ponadto kryterium uznaje się za niespełnione, w przypadku, gdy wnioskodawca dokona wpisu do rejestru siedziby lub oddziału lub w przypadku osoby fizycznej prowadzącej działalność gospodarczą – stałego miejsca wykonywania działalności gospodarczej lub dodatkowego stałego miejsca wykonywania działalności gospodarczej na terenie województwa lubelskiego, po dniu złożenia wniosku, z datą zaistnienia zmiany na dzień lub przed dniem złożenia wniosku.</p> <p>W przypadku spółek cywilnych adres siedziby/oddziału spółki cywilnej weryfikowany jest w oparciu o postanowienia umowy spółki cywilnej.</p> <p>Kryterium weryfikowane jest na podstawie wniosku o dofinansowanie, załączników oraz ogólnodostępnych internetowych baz danych (CEIDG oraz KRS).</p>	

## II. Ocena merytoryczna

### A. Kryteria merytoryczne techniczne

Kryteria merytoryczne techniczne wskazane są w dokumencie „Metodyka i kryteria stosowane przy wyborze operacji współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027” przyjętym Uchwałą nr 6/2023 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 z dnia 23 lutego.2023 r. (z późn. zm.), obowiązującym na dzień ogłoszenia naboru.

## B. Kryteria merytoryczne specyficzne

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
1.	<b>Projekt obejmuje zlecenie organizacji badawczej prac B+R, które zostaną wdrożone w działalności wnioskodawcy.</b>	<p>W ramach kryterium ocenie podlegać będzie:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>czy projekt dotyczy zakupu przez wnioskodawcę usługi/usług od organizacji badawczej, o której mowa w art. 2 pkt. 83 Rozporządzenia 651/2014<sup>2</sup>, w zakresie przeprowadzenia prac B+R, obejmujących dwa etapy: badania przemysłowe i eksperymentalne prace rozwojowe lub obejmujących jeden etap: eksperymentalne prace rozwojowe, umożliwiającą wdrożenie rozwiązań do pierwszej produkcji?</li> <li>czy w wyniku realizacji projektu wnioskodawca zakłada wdrożenie opracowanych przez organizację badawczą rozwiązań technicznych, technologicznych i/lub organizacyjnych w prowadzonej działalności gospodarczej?</li> </ol>	<p>Kryterium zerojedynkowe.</p> <p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”.</p> <p>Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania.</p> <p>Kryterium jest zdefiniowane poprzez zestaw pytań pomocniczych. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź na wszystkie pytania pomocnicze będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”).</p> <p>Istnieje jednokrotna możliwość poprawy/uzupełnienia projektu na wezwanie instytucji w zakresie niniejszego kryterium.</p> <p>Przyznanie wartości „NIE” przynajmniej w jednym pytaniu pomocniczym (po jednokrotnym złożeniu uzupełnień i/lub wyjaśnień) oznacza, iż kryterium</p>

<sup>2</sup> Rozporządzenie Komisji (UE) Nr 651/2014 uznające niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu (Tekst mający znaczenie dla EOG) (Dz. Urz. UE L 187 z 26.06.2014, z późn. zm.) – dalej Rozporządzenie Komisji (UE) 651/2014. uznające niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu (Tekst mający znaczenie dla EOG) (Dz. Urz. UE L 187 z 26.06.2014, z późn. zm.) – dalej Rozporządzenie Komisji (UE) 651/2014. W przypadku zmiany Rozporządzenia po zatwierdzeniu kryteriów wyboru projektów stosuje się zapisy obowiązujące po zmianach.

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
		<p>Badania przemysłowe i eksperymentalne prace rozwojowe muszą spełniać definicje określone w Rozporządzeniu Komisji (UE) 651/2014.</p> <p>Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli wnioskodawca zadeklaruje zakup usług od organizacji badawczej w zakresie prac B+R, zgodnie z Regulaminem wyboru projektów oraz zadeklaruje, że rezultaty tych prac zostaną wdrożone w prowadzonej przez wnioskodawcę działalności gospodarczej (sprzedaż nowego/znacząco ulepszanego produktu, świadczenie nowej/znacząco ulepszonej usługi, stosowanie nowej/znacząco ulepszonej technologii), w okresie nie dłuższym niż 12 miesięcy po zakończeniu projektu. Projekt musi zakończyć się na etapie nie wcześniejszym niż dostosowanie opracowywanego rozwiązania do specyfiki przedsiębiorstwa i powstaniem dokumentacji niezbędnej do wdrożenia. Wnioskodawca zobligowany będzie do rozpoczęcia świadczenia usługi, sprzedaży produktu, stosowania technologii powstałych w ramach projektu (bezpośrednie wdrożenie w działalności wnioskodawcy), nie później niż w okresie 12 miesięcy od zakończenia projektu.</p> <p>Kryterium weryfikowane jest na podstawie wniosku o dofinansowanie i załączników.</p>	nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium skutkuje negatywną oceną projektu.
2.	<b>Innowacyjność projektu.</b>	W ramach kryterium ocenie podlegać będzie:	Kryterium zerojedynkowe.

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
		<p>1. czy projekt dotyczy innowacji produktowej/procesowej, co najmniej w skali przedsiębiorstwa?</p> <p>Innowacja produktowa to produkt lub usługa, które są nowe lub znacząco ulepszone w zakresie swoich cech lub zastosowań.</p> <p>Innowacja procesowa to wdrożenie nowej lub znacznie udoskonalonej metody produkcji lub dostarczania towarów i usług (w tym znacznej zmiany w obrębie technik, sprzętu lub oprogramowania). Definicja ta nie obejmuje natomiast: niewielkich zmian lub ulepszeń, zwiększenia mocy produkcyjnych lub usługowych poprzez dodanie systemów produkcyjnych lub logistycznych bardzo podobnych do obecnie stosowanych, zaprzestania stosowania danego procesu, prostego odtworzenia lub podwyższenia majątku, zmian wynikających jedynie ze zmian cen czynników produkcji, dostosowania do potrzeb użytkownika, dostosowania do potrzeb rynku lokalnego, regularnych zmian sezonowych i innych zmian cyklicznych, obrotu nowymi lub znacząco udoskonalonymi produktami.</p> <p>Kryterium weryfikowane jest na podstawie wniosku o dofinansowanie oraz załączników.</p>	<p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”.</p> <p>Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania.</p> <p>Kryterium jest zdefiniowane poprzez pytanie pomocnicze. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź na pytanie będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”).</p> <p>Istnieje jednokrotna możliwość poprawy/uzupełnienia projektu na wezwanie instytucji w zakresie niniejszego kryterium.</p> <p>Przyznanie wartości „NIE” w pytaniu pomocniczym (po jednokrotnym złożeniu uzupełnień i/lub wyjaśnień) oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium skutkuje negatywną oceną projektu.</p>
3.	<b>Zgodność projektu z Regionalną Strategią</b>	W ramach kryterium ocenie podlegać będzie:	Kryterium zerojedynkowe.

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
	<b>Innowacji Województwa Lubelskiego do 2030 roku.</b>	<p>1. czy rozwiązania techniczne, technologiczne i/lub organizacyjne planowane do opracowania przez organizację badawczą i wdrożenia w działalności wnioskodawcy w wyniku realizacji projektu wpisują się w Regionalną Strategię Innowacji Województwa Lubelskiego do 2030 roku<sup>3</sup>?</p> <p>Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli rozwiązania techniczne, technologiczne i/lub organizacyjne planowane do opracowania przez organizację badawczą i wdrożenia w działalności gospodarczej wnioskodawcy w wyniku realizacji projektu, wpisują się w listę zagadnień szczegółowych, wymienionych w załączniku nr 1 do Regionalnej Strategii Innowacji Województwa Lubelskiego do 2030 roku, dla obszarów objętych ww. Strategią tj.:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Żywność wysokiej jakości,</li> <li>• Zielona gospodarka,</li> <li>• Zdrowe społeczeństwo,</li> <li>• Cyfrowe społeczeństwo,</li> <li>• Technologie materiałowe, procesy produkcyjne i logistyczne.</li> </ul>	<p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”.</p> <p>Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania.</p> <p>Kryterium jest zdefiniowane poprzez pytanie pomocnicze. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź na pytanie będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”).</p> <p>Istnieje jednokrotna możliwość poprawy/uzupełnienia projektu na wezwanie instytucji w zakresie niniejszego kryterium.</p> <p>Przyznanie wartości „NIE” w pytaniu pomocniczym (po jednokrotnym złożeniu uzupełnień i/lub wyjaśnień) oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium skutkuje negatywną oceną projektu.</p>

<sup>3</sup> Regionalna Strategia Innowacji Województwa Lubelskiego do 2030 roku, przyjęta Uchwałą Nr XXIV/407/2021 Sejmiku Województwa z dnia 29 marca 2021 r. – dalej Regionalna Strategia Innowacji Województwa Lubelskiego do 2030 roku. W przypadku zmiany Strategii po zatwierdzeniu kryteriów wyboru projektów stosuje się zapisy wersji obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
		Kryterium weryfikowane jest na podstawie wniosku o dofinansowanie i załączników.	
4.	<b>Zasadność realizacji projektu i zgodność z planami rozwoju przedsiębiorstwa.</b>	<p>W ramach kryterium ocenie podlegać będzie:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. czy wnioskodawca przedstawił informacje dotyczące strategii rozwoju przedsiębiorstwa, które potwierdzają zasadność realizacji projektu oraz możliwość i celowość wdrożenia w działalności gospodarczej wnioskodawcy planowanych do opracowania rozwiązań technicznych, technologicznych i/lub organizacyjnych, których opracowanie zostanie zlecone organizacji badawczej?</li> </ol> <p>Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli wnioskodawca w dokumentacji aplikacyjnej przedstawi informacje potwierdzające zasadność zaplanowanych w projekcie działań/zadań i ich adekwatność względem celów Działania 1.3 programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 oraz planów rozwojowych przedsiębiorstwa oraz potwierdzające zdolność do wdrożenia planowanych do opracowania rozwiązań w działalności wnioskodawcy.</p> <p>Informacje niezbędne do oceny powyższego obejmują:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>a) opis prowadzonej dotychczas działalności gospodarczej przez wnioskodawcę, w tym jej rodzaj, skalę, zasięg działania, ofertę</li> </ol>	<p>Kryterium zerojedynkowe.</p> <p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”.</p> <p>Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania.</p> <p>Kryterium jest zdefiniowane poprzez pytanie pomocnicze. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź na pytanie będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”).</p> <p>Istnieje jednokrotna możliwość poprawy/uzupełnienia projektu na wezwanie instytucji w zakresie niniejszego kryterium.</p> <p>Przyznanie wartości „NIE” w pytaniu pomocniczym (po jednokrotnym złożeniu uzupełnień i/lub wyjaśnień) oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium skutkuje negatywną oceną projektu.</p>



Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
		<p>produktową/usługową, wykorzystywane technologie, klientów itd.;</p> <p>b) opis planowanych do opracowania produktów, usług, technologii, które mają być przedmiotem zlecenia;</p> <p>c) opis wpływu planowanych do opracowania produktów, usług, technologii na rozwój działalności wnioskodawcy, jego konkurencyjność i innowacyjność, w tym:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>– analizę popytu, zawierającą wstępną analizę rynku docelowego (jego wielkości, tendencji rozwojowych) i analizę potencjalnych klientów (charakterystyka, wielkość grupy odbiorców ostatecznych), ich zidentyfikowanych potrzeb, wymagań i preferencji w kontekście planowanych do opracowania rozwiązań wraz z opisem sposobu, w jaki te rozwiązania mają odpowiadać na ww. potrzeby, ze wskazaniem źródeł, na podstawie których oparto ww. analizę;</li> <li>– analizę konkurencyjności (między innymi pod względem cech funkcjonalnych, użyteczności, ceny itp.), zawierającą opis rozwiązań dostępnych obecnie na rynku, ze wskazaniem przewag konkurencyjnych rozwiązań planowanych do opracowania, w tym ze</li> </ul>	

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
		<p>wskazaniem konkretnych, obiektywnych cech, funkcjonalności, mierzalnych parametrów technicznych/technologicznych oraz planowanej polityki cenowej, ze wskazaniem źródeł na podstawie których oparto analizę;</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>– analizę innowacyjności planowanych do opracowania rozwiązań, ze wskazaniem rodzaju planowanej do wdrożenia innowacji (innowacja produktowa/procesowa), w tym należy szczegółowo odnieść się do aktualnego stanu wiedzy, który potwierdzałby innowacyjność opracowanego rozwiązania w skali co najmniej przedsiębiorstwa wnioskodawcy;</li> </ul> <p>d) wskazanie formy w jakiej zostaną przekazane merytoryczne wyniki zrealizowanej usługi przez organizację badawczą;</p> <p>e) opis planowanego wdrożenia, po zakończeniu projektu, w tym:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>– opis zasobów rzeczowych (infrastruktura, maszyny, urządzenia, oprogramowanie) niezbędnych do wdrożenia, ze wskazaniem czy wnioskodawca posiada takie zasoby, czy konieczne jest ich nabycie, jeśli tak to należy wskazać plan (harmonogram) w zakresie ich</li> </ul>	

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
		<p>pozyskania ze wskazaniem źródeł ich finansowania;</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>– opis zasobów kadrowych niezbędnych do wdrożenia, ze wskazaniem wymaganego wykształcenia i doświadczenia, niezbędnego do zrealizowania wdrożenia, ze wskazaniem czy wnioskodawca posiada takie zasoby, czy konieczne jest angażowanie/zatrudnienie nowych osób w przedsiębiorstwie wnioskodawcy, a jeśli tak, to należy wskazać plan (harmonogram) w zakresie pozyskania dodatkowych zasobów kadrowych ze wskazaniem źródeł finansowania ich wynagrodzenia;</li> <li>– opis doświadczenia we wdrażaniu innowacji w działalności gospodarczej wnioskodawcy (o ile wnioskodawca posiada takie doświadczenie).</li> </ul> <p>Kryterium weryfikowane jest na podstawie wniosku o dofinansowanie oraz załączników.</p>	
5.	<b>Własność intelektualna wykorzystywana w projekcie.</b>	<p>W ramach kryterium ocenie podlegać będzie:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. czy kwestia praw własności intelektualnej nie będzie stanowić bariery do wdrożenia rozwiązań, które powstaną w wyniku realizacji projektu?</li> </ol> <p>W ramach kryterium weryfikacji podlegać będzie czy wnioskodawca przeanalizował aspekt własności</p>	<p>Kryterium zerojedynkowe.</p> <p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”.</p> <p>Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania.</p>

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
		<p>intelektualnej do rezultatów usługi, którą wnioskodawca zamierza zlecić organizacji badawczej i prawa dotyczące ochrony własności intelektualnej nie będą stanowić bariery do wdrożenia tych rozwiązań w ramach prowadzonej przez wnioskodawcę działalności gospodarczej.</p> <p>Ocena zostanie dokonana na podstawie informacji przedstawionych przez wnioskodawcę w zakresie planowanego sposobu uregulowania kwestii ochrony własności intelektualnej w umowie, która zostanie zawarta z organizacją badawczą w zakresie zlecenia prac B+R.</p> <p>Kryterium weryfikowane jest na podstawie wniosku o dofinansowanie oraz załączników.</p>	<p>Kryterium jest zdefiniowane poprzez pytanie pomocnicze. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź na pytanie będzie pozytywna (wartość logiczna „TAK”).</p> <p>Istnieje jednokrotna możliwość poprawy/uzupełnienia projektu na wezwanie instytucji w zakresie niniejszego kryterium.</p> <p>Przyznanie wartości „NIE” w pytaniu pomocniczym (po jednokrotnym złożeniu uzupełnień i/lub wyjaśnień) oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium skutkuje negatywną oceną projektu.</p>

### C. Kryteria trafności merytorycznej

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
1.	<b>Potencjał wnioskodawcy.</b>	<p>W ramach przedmiotowego kryterium ocenie podlegać będzie czy:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>– wnioskodawca ponosił nakłady na działalność B+R;</li> <li>– wnioskodawca posiada doświadczenie we współpracy z organizacjami badawczymi;</li> <li>– wnioskodawca posiada doświadczenie w realizacji projektów współfinansowanych z funduszy UE.</li> </ul> <p><b>Metody pomiaru:</b></p>	<p>Kryterium punktowe.</p> <p>Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania).</p> <p>Ocena kryterium będzie polegała na:</p>

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
		<p>1. Wnioskodawca ponosił nakłady na działalność B+R – <b>10 pkt.</b></p> <p>Punkty zostaną przyznane w przypadku, gdy wnioskodawca na dzień złożenia wniosku o dofinansowanie udokumentuje ponoszenie ww. nakładów na działalność B+R w okresie bieżącym roku kalendarzowego, w którym złożono wniosek o dofinansowanie i/lub w okresie ostatniego roku kalendarzowego poprzedzającego rok złożenia wniosku o dofinansowanie, przedkładając sprawozdanie GUS PNT-01.</p> <p>2. Wnioskodawca posiada doświadczenie we współpracy z organizacjami badawczymi w okresie od 2014 r. – <b>10 - pkt.</b></p> <p>Punkty zostaną przyznane w przypadku, gdy wnioskodawca na dzień złożenia wniosku o dofinansowanie udokumentuje dotychczasową współpracę z co najmniej jedną organizacją badawczą w okresie od 2014 r, tj. przedłoży podpisane umowy, porozumienia.</p> <p>3. Wnioskodawca posiada doświadczenie w realizacji projektów współfinansowanych ze środków UE w okresie od 2014 r. – <b>5 pkt.</b></p> <p>Punkty zostaną przyznane, gdy wnioskodawca na dzień złożenia wniosku o dofinansowanie udokumentuje, że zrealizował co najmniej jeden projekt współfinansowany</p>	<p>a) przyznaniu zdefiniowanej z góry liczby punktów (max. <b>25 pkt.</b>). Punkty w ramach poszczególnych metod pomiaru sumują się.</p> <p>b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium.</p> <p>Brak możliwości uzupełnienia/poprawienia wniosku o dofinansowanie w ramach kryterium.</p>

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
		ze środków UE, poprzez przedłożenie dokumentów potwierdzających zakończenie i rozliczenie ww. projektu (np. pismo informujące o zatwierdzeniu wniosku o płatność końcową).	
2.	<b>Miejsce odprowadzania podatku dochodowego.</b>	<p>W ramach przedmiotowego kryterium ocenie podlegać będzie lokalizacja Urzędu Skarbowego, z którym rozlicza się wnioskodawca.</p> <p><b>Metody pomiaru:</b></p> <p>1. Urząd Skarbowy, do którego wnioskodawca odprowadza podatek dochodowy znajduje się na terenie województwa lubelskiego – <b>15 pkt.</b></p> <p>Punkty zostaną przyznane wyłącznie w przypadku, gdy wnioskodawca odprowadza podatek dochodowy do Urzędu Skarbowego na terenie województwa lubelskiego.</p> <p>Kryterium będzie weryfikowane na podstawie zeznania podatkowego złożonego za ostatni zamknięty okres obrachunkowy. W przypadku nowopowstałych przedsiębiorstw, które nie zamknęły jeszcze pierwszego okresu obrachunkowego punkty zostaną przyznane, jeżeli wnioskodawca przedłoży dokument potwierdzający zapłatę zaliczki na podatek dochodowy do właściwego Urzędu Skarbowego na terenie województwa lubelskiego, zawierający literalne wskazanie co najmniej danych wnioskodawcy, adresu Urzędu Skarbowego oraz celu dokonania płatności, czyli</p>	<p>Kryterium punktowe.</p> <p>Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania).</p> <p>Ocena kryterium będzie polegała na:</p> <p>a) przyznaniu zdefiniowanej z góry liczby punktów (<b>15 pkt.</b>),</p> <p>b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium.</p> <p>Brak możliwości uzupełnienia/poprawienia wniosku o dofinansowanie w ramach kryterium.</p>

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
		<p>wskazania, że jest to zapłata zaliczki na podatek dochodowy lub zaświadczenia z właściwego Urzędu Skarbowego poświadczające zapłatę zaliczki na podatek dochodowy.</p> <p>Kryterium weryfikowane jest na podstawie wniosku o dofinansowanie i załączników.</p>	
3.	<b>Ochrona własności intelektualnej.</b>	<p>W ramach przedmiotowego kryterium ocenie podlegać będzie zakres działań mających na celu ochronę prawną własności intelektualnej będącej efektem realizacji projektu.</p> <p><b>Metody pomiaru:</b></p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. W wyniku realizacji projektu zaplanowano dokonanie zgłoszenia wzoru przemysłowego do Urzędu Patentowego RP – <b>1 pkt.</b></li> </ol> <p>Punkty zostaną przyznane wyłącznie w przypadku, gdy wnioskodawca zadeklaruje dokonanie zgłoszenia wzoru przemysłowego do Urzędu Patentowego RP w celu uzyskania praw ochronnych, zapewniających prawo do wyłącznego korzystania ze wzoru użytkowego na terenie RP, nie później niż w okresie 12 miesięcy od zakończenia projektu zgodnie ze wskaźnikiem rezultatu w projekcie PLRR004 „Liczba zgłoszeń wzorów przemysłowych do Urzędu Patentowego RP”.</p>	<p>Kryterium punktowe.</p> <p>Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania).</p> <p>Ocena kryterium będzie polegała na:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>a) przyznaniu zdefiniowanej z góry liczby punktów (max. <b>4 pkt.</b>). Punkty w ramach poszczególnych metod pomiaru sumują się.</li> <li>b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium.</li> </ol> <p>Brak możliwości uzupełnienia/poprawienia wniosku o dofinansowanie w ramach kryterium.</p>

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
		<p>2. W wyniku realizacji projektu zaplanowano dokonanie zgłoszenia wzoru użytkowego do Urzędu Patentowego RP – <b>1 pkt.</b></p> <p>Punkty zostaną przyznane wyłącznie w przypadku, gdy wnioskodawca zadeklaruje dokonanie zgłoszenia wzoru użytkowego do Urzędu Patentowego RP w celu uzyskania praw ochronnych, zapewniających prawo do wyłącznego korzystania ze wzoru użytkowego na terenie RP, nie później niż w okresie 12 miesięcy od zakończenia projektu zgodnie ze wskaźnikiem rezultatu w projekcie PLRR005 „Liczba zgłoszeń wzorów użytkowych do Urzędu Patentowego RP”.</p> <p>3. W wyniku realizacji projektu zaplanowano złożenie wniosku patentowego – <b>1 pkt.</b></p> <p>Punkty zostaną przyznane wyłącznie w przypadku, gdy wnioskodawca zadeklaruje, żełoży wniosek patentowy, nie później niż w okresie 12 miesięcy od zakończenia projektu zgodnie ze wskaźnikiem rezultatu w projekcie RCR006 „Złożone wnioski patentowe”.</p> <p>4. W wyniku realizacji projektu zaplanowano złożenie wniosku w zakresie znaku towarowego UE i wspólnotowego wzoru<sup>4</sup> – <b>1 pkt.</b></p>	

<sup>4</sup> Wzór oznacza „całkowitą lub częściową postać produktu, wynikającą w szczególności z elementów linii, konturów, kolorystyki, kształtu, faktury i/lub materiałów samego produktu i/lub jego ornamentacji”.



Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
		<p>Punkty zostaną przyznane wyłącznie w przypadku, gdy wnioskodawca zadeklaruje, że złoży wniosek w zakresie znaku towarowego UE i wspólnotowego wzoru, nie później niż w okresie 12 miesięcy od zakończenia projektu zgodnie ze wskaźnikiem rezultatu w projekcie RCR007 „Wnioski w zakresie znaków towarowych oraz wzorów”.</p> <p>Należy pamiętać, iż kwestia uzyskania przez wnioskodawcę ochrony prawnej własności intelektualnej będącej efektem realizacji projektu, będzie podlegała monitorowaniu i kontroli, na podstawie zapisów umowy o dofinansowanie.</p> <p>Wspierany projekt powinien mieć wyraźnie dający się zidentyfikować wkład do patentu, w znak towarowy i/lub wspólnotowy wzór, o których mowa powyżej, co również będzie podlegało monitorowaniu i kontroli, na podstawie zapisów umowy o dofinansowanie.</p> <p>Kryterium weryfikowane jest na podstawie wniosku o dofinansowanie i załączników.</p>	
4.	<b>Okres prowadzenia działalności gospodarczej.</b>	<p>W ramach przedmiotowego kryterium ocenie będzie podlegać okres prowadzenia działalności gospodarczej. Kryterium ma na celu wzmocnienie i rozwój przedsiębiorstw będących w początkowej fazie działalności.</p> <p><b>Metody pomiaru:</b></p>	<p>Kryterium punktowe.</p> <p>Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania).</p> <p>Ocena kryterium będzie polegała na:</p>

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
		<p>1. Okres prowadzenia działalności gospodarczej przez wnioskodawcę wynosi nie więcej niż 2 lata, licząc wstecz od dnia złożenia wniosku o dofinansowanie – <b>3 pkt.</b></p> <p>Punkty zostaną przyznane, jeżeli z dokumentów rejestrowych wnioskodawcy będzie wynikało, że do czasu złożenia wniosku o dofinansowanie wnioskodawca prowadził działalność nie dłużej niż 2 lata. W przypadku spółek prawa handlowego oraz spółek cywilnych ocena zostanie dokonana na podstawie umowy spółki, statutu lub innego równoważnego dokumentu, natomiast w przypadku osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą na podstawie wpisu w CEIDG.</p> <p>Ponadto w przypadku przekształceń podmiotów, gdy wnioskodawca kontynuuje po przekształceniu działalność gospodarczą, prowadzoną przez przedsiębiorstwo przed przekształceniem, do oceny okresu prowadzenia działalności wlicza się również okres prowadzenia tej działalności przed przekształceniem.</p>	<p>a) przyznaniu zdefiniowanej z góry liczby punktów (<b>3 pkt.</b>),</p> <p>b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium.</p> <p>Brak możliwości uzupełnienia/poprawienia wniosku o dofinansowanie w ramach kryterium.</p>
5.	<b>Wzmocnienie mikro i małych przedsiębiorstw.</b>	<p>W ramach przedmiotowego kryterium ocenie podlegać będzie czy wnioskodawca posiada status mikro lub małego przedsiębiorstwa.</p> <p><b>Metody pomiaru</b></p>	<p>Kryterium punktowe.</p> <p>Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania).</p>

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
		<p>1. Wnioskodawca na dzień złożenia wniosku posiada status mikro lub małego przedsiębiorstwa – <b>10 pkt.</b></p> <p>Punkty zostaną przyznane, jeżeli wnioskodawca posiada status mikro lub małego przedsiębiorstwa w rozumieniu Załącznika I Rozporządzenia Komisji (UE) Nr 651/2014.</p>	<p>Ocena kryterium będzie polegała na:</p> <p>a) przyznaniu zdefiniowanej z góry liczby punktów (<b>10 pkt.</b>),</p> <p>b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium.</p> <p>Brak możliwości uzupełnienia/poprawienia wniosku o dofinansowanie w ramach kryterium.</p>
6.	<p><b>Doświadczenie i/lub zaangażowanie w działania ponadregionalne, transgraniczne i/lub ponadnarodowe.</b></p>	<p>W ramach przedmiotowego kryterium ocenie podlegać będzie czy wnioskodawca posiada doświadczenie i/lub zaangażowanie w działania ponadregionalne, transgraniczne i/lub transnarodowe.</p> <p><b>Metody pomiaru:</b></p> <p>1. Wnioskodawca wykazuje doświadczenie i/lub zaangażowanie w prowadzone działania współpracy ponadregionalnej, transgranicznej i/lub ponadnarodowej w okresie od 2014 roku – <b>3 pkt.</b></p> <p>Za współpracę ponadregionalną, transgraniczną lub ponadnarodową nie jest uznawana współpraca z osobami lub podmiotami, wpisanymi na listę osób wobec których są stosowane środki określone w art. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę.</p>	<p>Kryterium punktowe.</p> <p>Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania).</p> <p>Ocena kryterium będzie polegała na:</p> <p>a) przyznaniu zdefiniowanej z góry liczby punktów (<b>3 pkt.</b>),</p> <p>b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium.</p> <p>Brak możliwości uzupełnienia/poprawienia wniosku o dofinansowanie w ramach kryterium.</p>

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
		<p>Punkty zostaną przyznane w przypadku gdy wnioskodawca wykaże w dokumentacji aplikacyjnej, że posiada doświadczenie i/lub angażuje się w prowadzone działania współpracy ponadregionalnej, transgranicznej i/lub ponadnarodowej w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej.</p>	
7.	<p><b>Wpływ projektu na aspekty środowiskowe.</b></p>	<p>W ramach przedmiotowego kryterium ocenie podlegać będzie czy projekt dotyczy regionalnej inteligentnej specjalizacji „Zielona gospodarka”, zgodnie z listą zagadnień szczegółowych, wymienionych w załączniku nr 1 do Regionalnej Strategii Innowacji Województwa Lubelskiego do 2030.</p> <p><b>Metody pomiaru:</b></p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Projekt dotyczy regionalnej inteligentnej specjalizacji „Zielona gospodarka” – <b>5 pkt.</b></li> </ol> <p>Punkty zostaną przyznane, w przypadku gdy z informacji przedstawionych w dokumentacji aplikacyjnej wynika, że planowane do wdrożenia, opracowane przez organizację badawczą rozwiązania techniczne, technologiczne i/lub organizacyjne wpisują się w regionalną inteligentną specjalizację „Zielona gospodarka”, zgodnie z listą zagadnień szczegółowych, wymienionych w załączniku nr 1 do Regionalnej Strategii Innowacji Województwa Lubelskiego do 2030 roku.</p>	<p>Kryterium punktowe.</p> <p>Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania).</p> <p>Ocena kryterium będzie polegała na:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>a) przyznaniu zdefiniowanej z góry liczby punktów <b>(5 pkt.)</b>,</li> <li>b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium.</li> </ol> <p>Brak możliwości uzupełnienia/poprawienia wniosku o dofinansowanie w ramach kryterium.</p>

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
		<p>Należy pamiętać, iż kwestia zgodności z daną specjalizacją będzie podlegała monitorowaniu i kontroli w trakcie i na zakończenie realizacji projektu, na podstawie zapisów umowy o dofinansowanie.</p>	
8.	<p><b>Transformacja technologiczna przedsiębiorstwa.</b></p>	<p>W ramach przedmiotowego kryterium ocenie podlegać będzie czy planowane do opracowania rozwiązania mają na celu wsparcie procesu transformacji technologicznej przedsiębiorstwa, w szczególności w kierunku Przemysłu 4.0.</p> <p><b>Metody pomiaru:</b></p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Planowane do opracowania rozwiązania mają na celu wsparcie procesu transformacji technologicznej przedsiębiorstwa – <b>10 pkt.</b></li> </ol> <p>Punkty zostaną przyznane w przypadku, gdy z zapisów dokumentacji aplikacyjnej wynika, że planowane do opracowania rozwiązania mają na celu wsparcie procesu transformacji cyfrowej i technologicznej przedsiębiorstwa, w szczególności w kierunku Przemysłu 4.0.</p> <p>Przez transformację technologiczną rozumie się wprowadzenie w przedsiębiorstwie istotnych zmian w zakresie metod przygotowania i prowadzenia procesu wytworzenia lub przetwarzania jakiegoś dobra (produktu/usługi) lub informacji, w szczególności zmian opartych na technologiach cyfrowych.</p>	<p>Kryterium punktowe.</p> <p>Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania).</p> <p>Ocena kryterium będzie polegała na:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>a) przyznaniu zdefiniowanej z góry liczby punktów (<b>10 pkt.</b>),</li> <li>b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium.</li> </ol> <p>Brak możliwości uzupełnienia/poprawienia wniosku o dofinansowanie w ramach kryterium.</p>

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
		<p>Przez transformację w kierunku Przemysłu 4.0 należy rozumieć proces integracji inteligentnych maszyn, systemów i sposobu wprowadzania zmian w procesach produkcyjnych – proces polegający na projektowaniu, testowaniu i wdrażaniu nowych, cyfrowych, zintegrowanych systemów w zakresie procesów, produktów lub modeli biznesowych, wykorzystujących rozwiązania z dziedziny automatyki i robotyki, sztucznej inteligencji, technologii teleinformatycznych oraz komunikacji pomiędzy maszynami oraz pomiędzy człowiekiem a maszynami, z uwzględnieniem odpowiedniego poziomu bezpieczeństwa tych rozwiązań, do projektowania, zarządzania, monitorowania lub optymalizowania procesów produkcyjnych w przedsiębiorstwie lub związanych z nimi procesów logistycznych.</p> <p>Należy pamiętać, iż kwestia wykorzystania zaawansowanych technologii cyfrowych będzie podlegała monitorowaniu i kontroli w trakcie i na zakończenie realizacji projektu, na podstawie zapisów umowy o dofinansowanie.</p> <p>Kryterium weryfikowane jest na podstawie wniosku o dofinansowanie i załączników.</p>	
9.	<b>Zastosowanie rozwiązań w działalności o charakterze produkcyjnym, w tym</b>	W ramach przedmiotowego kryterium ocenie podlegać będzie czy rozwiązania planowane do opracowania w ramach projektu dotyczą działalności wnioskodawcy,	Kryterium punktowe. Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj.

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
	<p><b>produkcja wyrobów wysokiej techniki.</b></p>	<p>stanowiącej działalność o charakterze produkcyjnym i związane są z produkcją wyrobów wysokiej techniki.</p> <p><b>Metody pomiaru:</b></p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Planowane do opracowania rozwiązania mają znaleźć zastosowanie w działalności produkcyjnej wnioskodawcy – <b>5 pkt.</b></li> </ol> <p>Punkty zostaną przyznane w przypadku, gdy projekt dotyczy opracowania rozwiązań, które zostaną wdrożone w działalności wnioskodawcy, będącej działalnością produkcyjną tj. działalnością, której celem jest wytwarzanie produktów/dóbr materialnych.</p> <p>Punkty nie zostaną przyznane, jeżeli planowane do opracowania rozwiązania mają znaleźć zastosowanie w działalności nieprodukcyjnej, w szczególności usługowej.</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>2. Planowane do opracowania rozwiązania dotyczą produkcji wyrobów wysokiej techniki – <b>5 pkt.</b></li> </ol> <p>Punkty zostaną przyznane w przypadku, gdy planowane do opracowania rozwiązania dotyczą obszaru produkcji (produktu/technologii produkcji) wyrobów wysokiej techniki. Ocena kryterium dokonywana na podstawie wyrobów wysokiej techniki (na podstawie listy OECD według Międzynarodowej Standardowej Klasyfikacji Handlu (SITC Rev. 4), zatwierdzonej przez Eurostat w kwietniu 2009 r.), które zostały określone w Aneksie VII</p>	<p>przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania).</p> <p>Ocena kryterium będzie polegała na:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>a) przyznaniu zdefiniowanej z góry liczby punktów (<b>10 pkt.</b>). Punkty w ramach poszczególnych metod pomiaru sumują się.</li> <li>b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium.</li> </ol> <p>Brak możliwości uzupełnienia/poprawienia wniosku o dofinansowanie w ramach kryterium.</p>

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
		<p>do publikacji „Nauka i technika w 2021 r.” GUS i Urzędu Statystycznego w Szczecinie<sup>5</sup>.</p> <p>Kryterium weryfikowane jest na podstawie wniosku o dofinansowanie, załączników oraz ww. publikacji GUS.</p>	
10.	<b>Przychody z projektu.</b>	<p>W ramach przedmiotowego kryterium ocenie podlegać będzie wysokość planowanych do osiągnięcia przychodów w wyniku wdrożenia rozwiązań opracowanych w ramach projektu, w stosunku do wartości dofinansowania w projekcie. Wysokość przychodów będzie określana na podstawie wartości wskaźnika rezultatu PLRR033 „Przychody ze sprzedaży nowych lub udoskonalonych produktów/usług”.</p> <p><b>Metody pomiaru:</b></p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Wnioskodawca wykazał, że stosunek przychodów z wdrożenia, w okresie 24 miesięcy od dnia wdrożenia, do wartości dofinansowania w projekcie będzie większy niż 1 – <b>15 pkt.</b></li> </ol> <p>Punkty zostaną przyznane, w przypadku gdy wnioskodawca zadeklaruje, że wartość przychodów planowanych do osiągnięcia w wyniku wdrożenia rozwiązań powstałych w wyniku projektu liczonych w okresie 24 miesięcy od momentu wdrożenia (które nastąpi nie później niż w okresie 12 miesięcy od</p>	<p>Kryterium punktowe.</p> <p>Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania).</p> <p>Ocena kryterium będzie polegała na:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>a) przyznaniu zdefiniowanej z góry liczby punktów (<b>15 pkt.</b>),</li> <li>b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium.</li> </ol> <p>Brak możliwości uzupełnienia/poprawienia wniosku o dofinansowanie w ramach kryterium.</p>

<sup>5</sup> Publikacja „Nauka i technika w 2021 r.”, GUS i Urząd Statystyczny w Szczecinie, Warszawa, Szczecin 2023. Publikacja dostępna na stronie: [GUS Nauka i technika. Społeczeństwo informacyjne](#)



Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
		<p>zakończenia projektu) będzie wyższa niż wartość dofinansowania w projekcie.</p> <p>Kryterium weryfikowane jest na podstawie wniosku o dofinansowanie i załączników.</p> <p>Należy pamiętać, iż kwestia przychodów będzie podlegała monitorowaniu i kontroli po zakończeniu realizacji projektu, na podstawie zapisów umowy o dofinansowanie.</p>	

#### D. Kryteria rozstrzygające

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
1.	<b>Wzmocnienie mikro i małych przedsiębiorstw.</b>	<p>Ocena dotyczy wskazania liczby przyznanych punktów w kryterium „Wzmocnienie mikro i małych przedsiębiorstw”.</p> <p>Wsparcie w pierwszej kolejności jest przyznawane projektom, które uzyskały punkty w kryterium „Wzmocnienie mikro i małych przedsiębiorstw”.</p>	<p>W przypadku, gdy kilka projektów uzyska tą samą, najniższą pozytywną liczbę punktów, a wartość alokacji przeznaczonej na dany nabór nie pozwala na zatwierdzenie do dofinansowania wszystkich projektów, o wyborze projektu do dofinansowania decydują kryteria rozstrzygające. Jeżeli przedmiotowe kryterium nie rozstrzyga kwestii wyboru projektu do dofinansowania, wówczas stosuje się drugie kryterium rozstrzygające.</p>
2.	<b>Zastosowanie rozwiązań w działalności o charakterze produkcyjnym, w tym</b>	<p>Ocena dotyczy wskazania liczby przyznanych punktów w kryterium „Zastosowanie rozwiązań w działalności o charakterze produkcyjnym, w tym produkcja wyrobów wysokiej techniki”.</p>	<p>W przypadku, gdy kilka projektów uzyska tą samą, najniższą pozytywną liczbę punktów, a wartość alokacji przeznaczonej na dany nabór nie pozwala na zatwierdzenie do dofinansowania wszystkich projektów, o wyborze projektu do dofinansowania decydują kryteria rozstrzygające. Jeżeli</p>

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
	<b>produkcja wyrobów wysokiej techniki.</b>	Wsparcie w pierwszej kolejności jest przyznawane projektom, które uzyskały największą liczbę punktów w kryterium „Zastosowanie rozwiązań w działalności o charakterze produkcyjnym, w tym produkcja wyrobów wysokiej techniki”.	przedmiotowe kryterium nie rozstrzyga kwestii wyboru projektu do dofinansowania, wówczas stosuje się trzecie kryterium rozstrzygające.
3.	<b>Przychody z projektu.</b>	Ocena dotyczy wskazania liczby przyznanych punktów w kryterium „Przychody z projektu”.  Wsparcie w pierwszej kolejności jest przyznawane na projekty, które uzyskały punkty w kryterium „Przychody z projektu”.	W przypadku, gdy kilka projektów uzyska taką samą, najniższą pozytywną liczbę punktów, a wartość alokacji przeznaczonej na dany nabór nie pozwala na zatwierdzenie do dofinansowania wszystkich projektów, o wyborze projektu do dofinansowania decydują kryteria rozstrzygające.